
Cu privire la restabilire 
la studii

în conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la organizarea studiilor de 
rezidenţiat, aprobat prin Hotărîrea Guvernului nr.884 din 28 decembrie 2015, în temeiul 
punctului 9 al Regulamentului privind organizarea şi funcţionarea Ministerului Sănătăţii, 
Muncii şi Protecţiei Sociale, aprobat prin Hotărîrea Guvernului nr. 694 din 30 august 2017,

ORDON:

1. A restabili, de la 01.02.2019, la studii postuniversitare prin rezidenţiat din 
concediu academic, dr.Luminiţa Tocarciuc, medic resident anul III de studii 
specialitatea ’’Pediatrie”, grupa nr.2, conducător Ninel Revenco, profesor 
universitar, dr.hab.şt.med., cu repartizarea la baza clinică IMSP Institutul 
mamei şi Copilului.
Temei: ordinul USMF „N.Testemiţanu” nr. 90-SP din 30.01.2019 „Cu privire la 
restabilire din concediu academic”.

2. Controlul executării Ordinului în cauză se atribuie dnei Aliona Serbulenco, 
Secretar de Stat.

Secretar General de Stat Boris GÎLCA

mm
IP  USM F „N1C0LAE TIŞTEM 1ŢAN U"
INTRARE NrJă— ea_»/<?



US pi?-

în conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la organizarea studiilor de 
rezidenţiat, aprobat prin Hotărîrea Guvernului nr.884 din 28.12.2015, în temeiul punctului 9 al 
Regulamentului privind organizarea şi funcţionarea Ministerului Sănătăţii, Muncii şi Protecţiei 
Sociale, aprobat prin Hotărîrea Guvernului nr. 694 din 30 august 2017,

ORDON:

1. A permite medicului rezident anul III (2018/2019) dnei Uzun Doina, specialitatea 
’’Medicina de familie”, conducător Gh.Curocichin, profesor universitar, dr.hab.şt.med., 
transferul la specialitatea ’’Reumatologie”, la anul II de studii (2018/2019), conducător

 ̂ O.Groppa, profesor universitar, dr.hab.şt.med., cu repartizarea la baza clinicăTMSP 
Spitalul Clinic Republican ’’Timofei Moşneaga”.
Temei: ordinul USMF „N. Testerhiţanu” nr. 32-SP din 11.01.2019 „Cu privire la 
transfer de la o specialitate la alta”.

2. Controlul executării prezentului ordin se atribuie dnei Alionş, Serbulenco, secretar de 
stat.

Secretar General de Stat Boris GILCA

/

IP  U SM F „NICOLAE T E S T tM JŢ A N U ~j
INTRARE Nr ________1

M 03 2o/<?i


